ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 140 ОТ 29.01.2019 г.

Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением города Коврова Владимирской области Спортивная школа «Мотодром Арена»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 № 22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, представленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова», руководствуясь ст.7, ст.32 Устава муниципального образования города Коврова, согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 14.01.2019 №1 постановляю:
 1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением города Коврова Владимирской области Спортивная школа «Мотодром Арена», согласно приложению.
 2. Считать утратившим силу постановление администрации города Коврова от 27.12.2016 №3850 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые МАУ СК «Мотодром».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов
Приложение
к постановлению администрации города Коврова

от 29.01.2019 № 140
Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением города Коврова Владимирской области Спортивная школа «Мотодром Аренда»

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф, руб.

	1.
	Предоставление ячейки для размещения рекламной продукции на информационном стенде размер А4
	1 ячейка в месяц
	300

	2.
	Объявление частной информации по громкой связи
	продолжительность до 1 мин. за 1 объявление
	50

	3.
	Организация торжественных церемоний на ледовом поле
	продолжительностью до 10 мин
	1500

	4.
	Организация праздников, корпоративных встреч на ледовом поле
	продолжительность 1 час
	12000

	5.
	Организация концертов, шоу, спортивно-массовых мероприятий в Спортивном центре с ледовым залом "Ковровец"
	продолжительность 1 час
	30000

	6.
	Абонемент на 12 занятий по силовой подготовке в тренажерном зале
	за 12 занятий продолжительность до 1,5 часа
	1200

	6.1.
	Абонемент безлимитный на занятия по силовой подготовке в тренажерном зале
	в месяц
	1500

	7.
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале
	1 занятие
	250

	8.
	Предоставление ледовой арены в субботу, в воскресенье и в праздничные дни

	с 5 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин.
	в час
	7000

	с 10 ч. 00 мин. до 24 ч. 00 мин.
	в час
	8000

	с 24 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	в час
	6000

	9.
	Предоставление ледовой арены для тренировочных сборов, хоккейных игр и соревнований по фигурному катанию в рабочие, праздничные и выходные дни

	с 22 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	в час
	3500

	с 5 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.
	в час
	4000

	10.
	Предоставление ледовой арены с понедельника по пятницу (кроме праздничных дней)

	с 14 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.
	в час
	8000

	с 22 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	в час
	3500

	с 05 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.
	в час
	4000

	11.
	Предоставление ледовой арены в субботу, в воскресенье и в праздничные дни

	с 5 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин.
	30 мин
	3500

	с 10 ч. 00 мин. до 24 ч. 00 мин.
	30 мин
	4000

	с 24 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	30 мин
	3000

	12.
	Предоставление ледовой арены для тренировочных сборов, хоккейных игр и соревнований по фигурному катанию в рабочие, праздничные и выходные дни

	с 22 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	30 мин
	1750

	с 5 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.
	30 мин
	2000

	13.
	Предоставление ледовой арены с понедельника по пятницу (кроме праздничных дней)

	с 14 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.
	30 мин
	4000

	с 22 ч. 00 мин. до 05 ч. 00 мин.
	30 мин
	1750

	с 05 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.
	30 мин
	2000

	14.
	Проведение занятий в секции "Фигурное катание"
	за 60 мин.
	130

	15.
	Проведение занятий в секции "Хоккей"
	за 60 мин.
	100

	16.
	Проведение занятий в секции "Шорт-трек"
	за 60 мин.
	80

	17.
	Абонемент на 12 занятий в секции "Фигурное катание"
	продолжительность одного занятия 60 мин.
	1560

	18.
	Абонемент на 12 занятий в секции "Хоккей"
	продолжительность одного занятия 60 мин.
	1200

	19.
	Присутствие в ледовом зале без коньков с целью просмотра сеанса массового катания
	1 час
	70

	20.
	Предоставление радиоаппаратуры для спортивных и культурно-массовых мероприятий
	1 час
	2000

	21.
	Услуги радиста
	1 час
	1000

	22.
	Входной билет на спортивно-массовые мероприятия на ледовой арене (хоккей, фигурное катание, шорт-трек)
	с 1 человека за 1 посещение
	70

	23.
	Входной билет на спортивно-массовые мероприятия (мотобол, мотокросс, картинг)
	с 1 человека за 1 посещение
	100

	24.
	Входной билет на культурно-массовые мероприятия на открытой площадке (концерты, праздники, дискотеки)
	с 1 человека за 1 мероприятие
	200

	25.
	Предоставление хореографического зала для проведения физкультурных и спортивных мероприятий
	1 час
	600

	26.
	Проведение занятий в зале хореографии
	с 1 человека в 1 час
	100

	27.
	Абонемент на 10 занятий в зале хореографии
	за 10 посещений продолжительность 1 час каждое
	850

	28.
	Проведение спортивных занятий на мотобольном, футбольном полях (группа 25 человек)
	1 час
	1000

	29.
	Проведение спортивных занятий на мотоциклетной трассе
	1 час с 1 человека
	500

	30.
	Проведение групповых спортивных занятий на мотоциклетной трассе
	1 час
	20000

	31.
	Прокат лыж с палками и ботинками
	2 часа
	150

	32.
	Прокат лыж с палками и ботинками
	1 последующий час
	50

	33.
	Прокат лыж с палками и ботинками
	в сутки
	500

	34.
	Прокат коньков
	1 час
	50

	35.
	Прокат коньков
	в сутки
	500

	36.
	Предоставление в прокат ходунков (опоры для начинающих)
	1 шт. за 1 сеанс посещения катка
	30

	37.
	Предоставление индивидуальной защиты шлем в прокат
	1 единица
	50

	38.
	Предоставление индивидуальной защиты налокотники и наколенники в прокат
	по 1 паре
	30

	39.
	Использование мотоциклетной трассы
	1 час
	1500

	40.
	Предоставление места под размещение рекламы на бетонном ограждении (без учета стоимости изготовления рекламного материала)
	за 18 кв. м в месяц

(3 м x 6 м)
	500

	41.
	Предоставление места под размещение рекламы на бортах ледовой арены (без учета стоимости изготовления рекламного материала) за 2 кв. м в месяц (1 м x 2 м)
	за 3 кв. м в месяц

(1,5 м x 2 м)
	1500

	42.
	Предоставление места под размещение рекламы на стеновых панелях и ледовом поле ледовой арены (без учета стоимости изготовления рекламного материала) за 18 кв. м в месяц (3 м x 6 м)
	за 18 кв. м в месяц

(3 м x 6 м)
	1500

	43.

	Предоставление места для розничной торговли во время проведения спортивно-массовых мероприятий
	за 1 кв. м в сутки
	250

	44.
	Предоставление места под размещение нестационарного объекта физкультурно-спортивной и культурно-массовой направленности (без учета стоимости коммунальных услуг)
	за 1 кв. м в сутки
	10

	45.
	Катание на льду для несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет и взрослых
	руб. в 1 час
	150

	46.
	Катание на льду для ребенка до 7 лет
	руб. в 1 час
	70

	47.
	Абонемент на 10 посещений катка для несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет и взрослых (с прокатом коньков)
	за 10 посещений продолжительность 1 час каждое
	1700

	48.
	Абонемент на 10 посещений катка для несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет и взрослых (без проката коньков)
	за 10 посещений продолжительность 1 час каждое
	1275

	49.
	Абонемент на 10 посещений катка ребенком (с прокатом коньков)
	за 10 посещений продолжительность 1 час каждое
	1020

	50.
	Абонемент на 10 посещений катка ребенком (без проката коньков)
	за 10 посещений продолжительность 1 час каждое
	600

	51.
	Услуги по заточке коньков прямым способом
	за 1 пару коньков
	100

	52.
	Услуги по заточке коньков в "желобок"
	за 1 пару коньков
	150

	53.
	Стоимость посещения туалетной комнаты для лиц, не пользующихся услугами МАУ СК "Мотодром"
	за 1 посещение
	10

	54.
	Проведение занятий по силовой подготовке в тренажерном зале с 8ч.00мин. до 15ч.00мин
	за 1 занятие с 1 человека продолжительностью до 1,5 часов
	150

	55.
	Проведение занятий по силовой подготовке в тренажерном зале с 15ч.00мин. до 22ч.00мин
	за 1 занятие с 1 человека продолжительностью до 1,5 часов
	180

	56.
	Абонемент безлимитный на 6 месяцев по силовой подготовке в тренажерном зале
	без ограничения
	7 500

	57.
	Абонемент безлимитный на 12 месяцев по силовой подготовке в тренажерном зале.
	без ограничения
	14 000

	58.
	Прокат карта:

	- будние дни
	за 10 минут
	350

	- выходные и праздничные дни
	за 10 минут
	400

	59.
	Прокат спортивного карта
	за 10 минут
	1 500

	60.
	Услуги тренера по картингу:

	-будние дни
	с 8ч.00мин. до 18ч.00мин.
	1 000

	- выходные и праздничные дни
	с 8ч.00мин. до 18ч.00мин
	1 500

	61.
	Проведение тренировочных занятий на картинговой трассе
	с 1 человека в период с 10ч.00мин. до 18ч.00мин.
	2 000

	62.
	Предоставление картинговой трассы для проведения соревнований по техническим видам спорта (с предоставлением судейской коллегии)
	за 1 час
	25 000

	63.
	Предоставление картинговой трассы проведения соревнований по техническим видам спорта (без предоставления судейской коллегии):

	-будние дни
	за 1 час
	8 000

	- выходные и праздничные дни
	за 1 час
	12 000

	64.
	Предоставление картинговой трассы для проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий:

	-будние дни
	за 1 час
	3 000

	- выходные и праздничные дни
	за 1 час
	5 000

	65.
	Проведение групповых занятий на картинговой трассе (до 25 человек)
	с 10ч.00мин. до18ч.00мин
	20 000

	66.
	Занятие в секции «Картинг» в спортивно-оздоровительной группе
	за 1 час с 1 человека.
	500

	67.
	Абонемент на 12 занятий в течение месяца в секции «Картинг»
	продолжительность одного занятия 60 минут.
	3 000

	68.
	Предоставление мотобольного поля для проведения культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий
	за 1 час
	25 000

	69.
	Использование мотобольного поля для проведения тренировочных занятий в период с 08ч.00мин. до 18ч. 00мин.:

	-будние дни
	за 1 час
	1 500

	- выходные и праздничные дни
	за 1 час
	2 000

	70.
	Предоставление места в подтрибунных помещениях для обслуживания спортивной техники во время проведения соревнований и тренировочных занятий (ремонт, хранение техники):

	- за 1 час
	300

	- за 1 сутки
	1 500

	- за 1 месяц
	25 000